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Gode Ordensbrødre!
Nå er ferien over for de fl este av oss og jeg håper alle har hatt en avslap-
pende og fi n ferie, selv om været har vært så som så. 
Dessverre har nyhetsbildet i den senere tid vært preget av fl yktninge-
tragediene rundt Middelhavet, hvilket har bidratt til at vi alle har fått 
internasjonale konfl ikter innpå oss i større grad enn tidligere. Vi lar oss 
alle prege av de sterke bildene og strømmen av fl yktninger og migran-
ter som prøver å komme seg til Vest-Europa. 
Den eneste garantien for at alle skal få fortsette å leve, er respekten for 
livet, respekten for våre medmennesker og respekten for dem som er 
annerledes enn oss selv.
Det brenner en fl amme inne i hver enkelt av oss. 
Jo større den er, jo vanskeligere er den å slokke. Flamme er vår lengsel 
etter noe mer, etter noe godt, etter å gjøre noe godt, etter et endelig gode.
Lengselen etter godhet og glede er lik for oss alle, uavhengig av hvem vi er og hvor vi bor. Likt er det 
også, at forsøkene på å tilfredsstille lengselen, nesten alltid retter seg mot løsninger og forhold i det ytre. 
Men saken er at godhet og glede, først og fremst er å inne i oss selv. Der er grunnlaget for lykke, men-
neskeverd og en bedre verden for oss alle.
Det er nettopp her vi i vår Orden er heldige, ved å lære oss selv å kjenne, gjennom vår selvutvikling. Vi 
blir hele tiden minnet om dette, på våre møter, på våre studiekvelder, gjennom våre Symboler og Ritua-
ler.
Vi vet at ressursene er å fi nne i oss selv, hos hver enkelt av oss, vi må bare gjøre noe aktivt med det.
Vi har selv valgt dette Broderskapet, valgt å bli en del av det.
I dette Broderskapet utvikler det seg vennskap, eller det var der fra før av.
Vennskapet utvikler seg og blir limet i Broderskapet.
Hvem er så ens venn?
”En venn er en du kan stole på, en person du kan være sikker på å få hjelp av, ikke bare en gang, men 
hver gang du spør.
Han er en du kan dele dine innerste tanker med, og en du kan lære av. 
Han slutter opp om ditt ønske om å stå til tjeneste.
Du vet at fra ham kan du vente redelige trekk og upartisk godkjenning av dine ideer.
En venn gjengjelder de varme følelser i vennskapsforholdet.
Den holdning han inntar ovenfor deg går dypere enn hjertelig.
Han verdsetter ditt vennskap som en personlig skatt.
Han er den som alltid er trofast mot deg og som har forståelse for din skjebne.
Han er en du kan åpne ditt hjerte for og som stiller sin dyktighet og sine evner til disposisjon til enhver 
tid.”
Ja, et slikt menneske er ens venn, Gode Ordensbrødre.
La oss alle bevare et slikt vennskap i våre hjerter og praktisere det hver dag.
La oss også vise disse følelsene ute ovenfor alle vi kommer i kontakt med.
Hvis alle er innstilt på samarbeid, samhold og samhandling, vil det vekke omgivelsene rundt oss til 
en ny menneskelig utvikling, og vi kan være stolte av å bidra til å fremme en ny æra for god moral og 
menneskelighet.. ”Har du en venn, betrakt deg som rik”, er tittelen på en bok.
Ordensbrødre, vi er søkkrike!

Med Broderlig hilsen
Svein Johan Mathisen
Storkommandør

Svein Johan Mathisen  
Storkommandør
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ET PORTRETT OM KNUT OLAV 
INGVOLDSTAD

ET LIV I LOSJENS ÅND

Losje XVIII Lillehammer ønsker å hedre Ærver-
dige Ridder Knut Olav Ingvoldstad som den 9. 
september fylte 93 år. Vår Broder og nestor startet 
sitt lange og innholdsrike Losjeliv den 12. januar i 
1978.
Broder Knut Olav ble slått til Ridder den 5. april 
1979. I en alder av 80 år var Knut Olav med i den 
første gruppen som ble tatt opp i Høygradene i 
2002. I dag inneholder Broder Knut Olav 33. Grad 
i vår Orden og har fortsatt Embete i Senatet.
I hele 37 år har Broder Knut Olav vært aktiv i Lo-
sjens arbeid. I 34 av årene har han vært Embets-
mann i Losjen, og han var den første Hærmester 
i Provinsiallosje Mjøsen. Han har også sittet 11 år 
som Kansler i Losje XVIII. Fra han ble med i Lo-
sjen og frem til i dag, har han hatt mangt et verv 
og oppdrag, både lokalt og sentralt, og han har 
slik blitt et kjent ansikt for mange i RHK.
Det er ikke mange Losjemøter Broder Knut Olav 
har gått glipp av, og i tillegg har han vært fast på 
møtene i Losjene i Gjøvik og Hamar. Det er som 
en Broder i Losje XVI Hamar en gang sa:
- Det blir ikke møte før Broder Knut er på plass.
Det er unødvendig å fortelle at Broder Knut Olav 
har en utrolig stor betydning for Losje XVIII Lil-
lehammer. Han står som en myndig nestor som 
alltid minner oss Brødre om våre plikter og regler, 
men har også alltid en god replikk og et glimt i 
øyet.
Jeg vil med dette ønske Ærverdige Ridder Broder 
Knut Olav Ingvoldstad til lykke med dagen som 
var, og takke for den jobben han har gjort, og for-
tetter å gjøre, i Losje XVIII. Du er ikke bare vår 
Nestor, men også vårt forbilde.

På vegne av Brødrene i Losje
XVIII Lillehammer.
Odd Arild Stubberud.
Kansler

Broder Knut Olav Ingvoldstad har nesten 40-års 
fartstid i RHK. Han er å se på nesten hvert eneste 
Losjemøte, og nylig fylte ”sprekingen” hele 93 år.

Metamorfose- Foto: Vidar Lunde
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NOEN RÅD FRA REDAKSJONEN
      
Vi får fortsatt inn manus som må både redigeres, 
forkortes og bilder som også må redigeres. Følges 
”kjørereglene”, blir det mye lettere for oss å gjøre 
medlemsbladet til et bedre produkt, også billed-
messig.
Følg disse kjørereglene:
• Skriv et kort forslag til tittel. Deretter:
• Skriv manus som en sammenhengende for-

telling, men bruk mellomtitler for å myke opp 
manuset. (manuset sendes som eget vedlegg).

• Bilder og bildetekster må sendes hver for seg 
som vedlegg. Husk: Når bilder tas, se hvordan 
bakgrunnen er. Hvordan er oppstillingen? Vet 
Losjeledelsen at det skal tas bilder, be noen ta 
med kamera. Det er vanskelig for oss å redi-
gere ”gule”, mørke eller uklare bilder. Unngå 
å ta bilder med mobiltelefon som skal sendes 
redaksjonen.

• Datoer skal skrives enten 5. juli 2015 eller 
5.07.15

• Vi bruker talestrek, ikke gåsøyne - anførsels-
tegn. Se eksempelet under:

- Jeg gleder meg til sommeren, svarte Bjarne.
Ikke slik: ” Jeg gleder meg til sommeren”, svarte 
Bjarne.
(Ta en titt i en avis eller ukeblad, så forstår du hva 
vi mener).
• Bilder navnes slik: Bak fra venstre mot høyre. 

Foran fra venstre mot høyre. Er det noen på 
midten av bildet, navnes: fra venstre mot høy-
re.

• Beskjed til redaksjonen når det gjelder bilder 
og manus, sendes separat som vedlegg.

MØRKEBLÅ NATT
                                                                               
Vær hilset du, mørkeblå natt, der stjernene tindrer,
der stillhetens stunder nå jordelivsplagene lindrer
da stilt gjennom luft havet månelyse stråler glider
og bringer oss bud fra de evige tider, som skrider.
Vær hilset, du mørkeblå natt! – fra dagen vi vant,
vi menneskebarn som fra døgnet og tiden opp-
rant.
Vi hilser deg, mørkeblå natt, med din evighets-
stjerne,
ditt minne i hverdagsslitet vi alltid vil verne.
I deg er det hilsning om fred fra de himmelske 
høye!
I deg er det glimter fra evighetens våkende øye –
du mørkeblå natt, med de fallende stjerner fra det 
høye.
Den stressende dagen og alt hva av uro den gjem-
mer,
de krav på min tid og min kraft  som den stiller, jeg 
glemmer –
du hellige natt, som jeg elsker og der hvor jeg 
drømmer.
Lykksalige fred i de strålende drømmende netter,
da måne i eteren sitt blånende sølvnett setter.
Da stjernene tindrer mot nattehimmelens blå som 
karbonklar
og intet den eviges allmakt og velde fordunkler.
Nå kommer de netter da fuglenes toner forkynner,
at vinteren viker og for våren den endelig vinner.
Hør – svakt i det frostklare luft havet visler og pi-
per.
-Velkommen til Norden du vår med bedårende 
viper!
I Måneblåe natten med sang kommer våren tilba-
ke.
I drømmende natten fant fuglen sin venn og sin 
make,
i slumrende natten med drømmer om lykken skal 
smake.
Og vandrere på veien mot himmelen seg andektig 
vender,
en kirke av stillhet står hvelv over nordiske lender.
Og klart som et alterlys himmelen sin solstjerne 
tenner.

Hilsen Tor Lassen
Losje IV Sarpsborg

Nordlys (Foto:ukjent)
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DEN UNIKE RINGEN  
 
For litt over et år siden, ble ex. 
Riksdrott Broder Thore Johannes 
Kirkevold innviet til Første 
Ærverdige og Opplyste Ridder, 
en tittel han bærer som leder av 
Senatet. Ringen han bærer på sin 
venstre hånd, benyttes i spesielle 
anledninger i RHK.
Tekst og foto: Vidar Lunde   
 
Ringen er en særdeles spesiell ring det ikke fi nnes 
maken til i Norge. Ringens historie startet i Sveits 
for 278 år siden. I følge historiske opplysninger 
ble det produsert 12 like seremoniringer i 1737. 
De var laget i bronse og bar en krone og et rødt 
og et hvitt kors på hver sin side av ringen. Det 
røde og hvite korset symboliserte Tempelherrenes 
tilstedeværelse i Østen og Vesten. Kronen 
symboliserte at de var Guds tjenere. Ti ringer ble i 
løpet av tiden før den franske revolusjonen (1789-
1799), tildelt innvidde Riddere etter høyverdig 
tjeneste. Disse fi kk overhøyhet i konventer, 
såkalte representantforsamlinger, og ledet den 
33. Graden. I år 2000 var seks ringer i bruk i 
Europa. I 2002 ble en ring gitt til R.H.K. i Norge. 
En gave forutsatt tildelt lederen av Senatet; Første 
Ærverdige og Opplyste Ridder. Ringen er et 
symbol på hans verdighet. 

Disse har båret ringen
Den første ringen ble overlevert i den sveitsiske 
byen Bern da ex. Provinsialmester, biskop 
Heinrich John Blatter ble innviet til Grand 
Elü Jurè de l`Orden i 1737. En ikke navngitt 
handelsmann fra den italienske Middelhavsøya 
Sardinia, ble senere innviet. I 1780 ble Hertug 
Ferdinand von Braunschweig innviet. To år 
senere, i østerrikske Feldkirch, ble medisiner og 
ex. Stuhlmeister Jeromus Arthur Partier innviet og 

fi kk ringen satt 
på sin fi nger. Det 
samme skjedde 
den franske 
naturforskeren 
Joseph Cerneau 
som i 1813 
ble innviet til 
Chevalier Grand 
Elü Jüre.

Mange sveitsere
Sveits og sveitsere er spesielt tett knyttet til den 
vakre og spesielle ringen. I en periode på 32 år ble 
følgende fi re sveitsere innviet til Chevalier Grand 
Elü Jüre: Medisiner Franz Christophi Giranner 
(1840), Greve Friedrich Johann Matheus (1856), 
Doktor philos Georg Andrea Mercanton (1870) 
og kurfyrstelig livlege Karl Sugust Meuder (1872). 
Det samme skjedde den franske professoren Karl 
Phillip Morison i 1874. Nesten 17 år senere ble 
hans landsmann Kapitelpräfeck Joseph Gilklermos 
”utnevnt” til Grand Conservator og innviet i byen 
Lyon.

Sveitsiske byer
I perioden 1909 til 1998 ble det foretatt innvielser 
i de sveitsiske byene Zürich Lausanne og Zürich. 
I 1909 ble professor i medisin, franskmannen 
Johan Daniel Suer innviet. To år senere, den 
østerrikske greven Ludvig Friedrich Trebra. 
Frankrikes Francois Matteus Veillas ble innviet i 
1919. Igjen en franskmann, arkeologen Melcior 
Adam Wiler, som ble innviet i Lausanne i 1925. 
Den sveitsiske juvelèr og bankier Martin Gerhard 
Huber ble innviet i 1937. Sveitsere og franskmenn 
er overrepresentert når det gjelder innvielser. 
I 1947 ble den sveitsiske matematikeren og 
historikeren Karl Francois Witzleben innviet. 
Første skotte ble innviet i 1998. Det var arkeologen 
og religionshistorikeren med pseudonymet 
Killwinning, Bryan Mc Lynch.

Norske innvielser
Seremoniringen ble gitt R.H.K. i Norge v/ Hd`N 
(Hugo de´ Nor) som også ble gitt fullmakt til 
å foreta den seremonielle innvielsen av Første 
Ærverdige og Opplyste Ridder. Den første som
ble innvidd og mottok ringen, var Oberst og ex 
Riksdrott Edgar Kjartan Rognlien fra Losjen i 
Hønefoss. Den andre var lektor og ex. Riksdrott 
Knut Leira fra Fredrikstad. Seremonien ble i 2007 
forrettet av Ærverdige 
Første Fader av Norden 
(ÆFFN), Frank Strype. 
Så i 2014 ble disponent 
og ex Riksdrott Th ore 
Johannes Kirkevold 
fra Losje IX, Tønsberg, 
innviet da ÆFFN Even 
Granlund forrettet ved 
innvielsen.
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Foto: Nils G. Roen

VÅR ORDEN TRENGER ET 
MEDLEMSLØFT

 
Et nytt semester er forhåpentligvis godt i gang i 
vår kjære Orden. Et semester vi i rekrutteringsko-
miteen håper vil være starten på et koordinert og 
omfangsrikt rekrutteringsarbeid. Mange Losjer 
gjør et godt arbeid og har fi n medlemstilvekst. 
Stor takk til dem. Men dessverre er det slik at vår 
kjære Orden ikke har klart og utvikle seg slik vi 
skulle ønske. Ser vi på medlemstallet for 50 år 
siden, er dagens medlemsmasse omtrent like stor 
som i 1965. Dette til tross for at vi de siste 50 åre-
ne har etablert mange nye St. Olavs Losjer i vår 
Orden. Vår Orden trenger et løft ! Vil du være med 
å hjelpe?

Hva er grunnen? 
Grunnene er sammensatte, og det fi nnes mange 
årsaker til at rekrutteringen har vært og tidvis 
fortsatt er vanskelig. Det som kjennetegner de 
fl este av oss Ordensbrødre er at vi tar i et tak når 
vi ser at vår Losje opplever et synkende medlem-
stall. Da jobber vi litt ekstra og klarer å verve noen 
nye Brødre. Når medlemstallet igjen er tilnærmet 
som det var, har vi en tendens til å glemme den 
negative utviklingen som var. Å fortette det meget 
viktige rekrutteringsarbeidet blir ikke lengre pri-
oritert på samme måte. Det er da vi Losjebrødre 
må engasjere oss videre på arbeidsplassen, blant 
venner og kjente og ellers i de kretser vi vanker. I 
dag er konkurransen stor om medmenneskenes 
fritid. Derfor er det viktig at vi inviterer til infor-
masjonsmøter. Det er garantert noen som ennå 
ikke vet hva vår Orden står for og som vil ha glede 
av å bli en Ordensbroder. 

Medlemstall og økonomi
Medlemstall på dagens nivå, vil kunne skape en 
viss bekymring sett i lys av slitasjen på våre Em-
betsmenn som tar aktivt del i egen Losje, i sin Pro-
vinsiallosje og i vår Rikshird. Embetsmennene blir 
ikke yngre, noe gjennomsnittsalderen i vår Orden 
er et håndfast bevis på. 

Økonomi er en ikke ubetydelig faktor i vår Orden. 
Det gjelder hver enkelt Ordensbroder, den enkelte 
St Olavs Losje og for vår Orden. Dersom med-
lemstallet i RHK regelmessig vokste, vil vi bedre 
økonomien og på den måten fordele våre kost-
nader på fl ere. Vi i rekrutteringskomiteen har det 
siste året jobbet hardt for å få frem et produkt som 
forhåpentligvis vil gi vår kjære Orden det løft et vi 
trenger.

 
Håpet
Vi håper at alle gode Ordensbrødre ser behovet 
for nye og litt yngre Ordensbrødre. Ordensbrø-
dre som kan vitalisere oss eldre og gi oss ny gnist. 
Derfor gleder vi oss til og kunne presentere vårt 
rekrutteringsprosjekt på Drott- og Hærmester-
møtet som avholdes i oktober. Et møte vi håper 
gir pågangsmot og lyst til å igangsette et rekrutte-
ringsarbeide som ikke bare varer noen uker, men 
som vil ”gå” kontinuerlig gjennom hele kalender-
året.

Rekrutteringskomiteen
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EN GRUNNLEGGER VILLE FYLT 
200 ÅR
                                                                                   
Den 24. juni 2015 var det 200 år siden Gerhard 
Christian Styhr Paoli ble født i Trondheim. Han 
var en av våre mest kjente grunnleggere døpt i 
byens domkirke den 22. september samme år.

Gerhard Chr. S. Paoli omskrev sammen med Ole 
T. Birkeland, våre ritualer slik at de ble tilpasset 
norrøn mytologi. Paoli var trolig medlem av Sel-
skapet Nora, men ble aldri medlem av Losje Nora 
nr. 1 av Ordenen R.H.K. i Amerika. Grunnen til 
dette kan være fl ere. Det skrives i vår historie at 
han var av slekten Paoli fra Sveits og at han var av 
en gammel Corsikansk adelsslekt. Dette er, etter 
mine undersøkelser, ikke riktig. 

Gammel norsk ætt
Gerhards foreldre var Paschal Paoli Essendrop og 
Anna Bolette Regitze Lehne. Faren var riktignok 
født i Danmark, men løste Borgerbrev i Chris-
tiania i 1809. Moren var datter av kommandanten 
på Munkholmen i Trondheimsfj orden.  Å hevde 
at Gerhard Paoli ikke var av norsk ætt, er altså 
feil. Essendrop – slekten kan spores helt tilbake til 
1640 årene i Christiania.

Ble aldri medlem av Nora og RHK.
En mer sikker grunn til at han ikke ble medlem 
av Nora, var kanskje at han ikke ville være kjent 
med at faren hadde sittet fengslet på Munkhol-
men. Men den sikreste grunnen var nok at han 
allerede var medlem av en Amerikansk Orden ved 
navn Oriental nr. 33, og i Illinois var det på den 
tiden bare anledning å være medlem av en Orden. 
Denne begrensningen opphørte i Illinois fra 1875.

Av geistlig slekt.
Gerhard Paoli døde 29. januar 1898 i Chicago 
og ble gravlagt på Graceland cemetery. Sere-
monien ble ledet av Losje Oriental nr. 33 A.F. & 
A.M. av Frimurerordenen som hadde sendt 16 
av sine medlemmer for å lede seremonien. I hans 
nekrolog i Verdens Gang i Chicago 4. februar 
1898, står det blant annet at han var av Geistlig sl-
ekt. Dette kan til dels være riktig i det at han had-
de onkler som var Biskop både i Tromsø og Chris-
tiania og Domprost i Domkirken i Trondheim.

Knut A. Olsen
Losje St. Olav V Fredrikstad.

Gerhard Paoli var en viktig bidragsyter til at RHKs 
ritualer ble tilpasset norrøn mytologi

Gult tre er utsikt over Mjøsa fra Domkirkeodden 
i Hamar. En sommers gode liv går mot vintersøvn 
før ny oppstandelse når vårsolen tar tak igjen.
Foto: Nils G. Roen
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MATERIALFORVALTER 
TØNSBERG HOVEDLOSJEN
Feil mobil telefon nummer i matrikkel, her 
er korrekt informasjon:

Broder Bjarne Larsen
Mobil nummer 909 21 597 
E-post:bjal3@online.no

EN KAFFEKOPP BETYR SÅ 
MYE…
I vårt forrige nr.2/15 falt deler av teksten i 
artikkelen på side 6 - En kaff ekopp betyr så 
mye - ut Vi gjengir derfor teksten på nytt i 
sin helhet her:            
Det heter seg at en god kopp kaff e, en 
god latter og en god historie, forlenger 
livet. Da forlenges levealderen til mange 
Brødre i Losje IX, Tønsberg. De har gjort 
som noen andre RHK Losjer, nemlig å 
møtes til ”husker du” to ganger i måne-
den.
                                                                       
Tekst:Vidar Lunde  
       
Førti skritt fra Tønsberg jernbanestasjon ligger 
restaurant Peking. Her møtes jevnlig mellom seks 
og 14 Brødre en gang i måneden. Det første som 
settes på bordet, er en kopp kaff e og dermed er 
”slurva” i gang.
- Vi startet dette rundt 2007. Et sosialt fellesskap hvor 
vi snakker om annet enn det som opptar oss på et 
vanlig Losjemøte, forteller treff ets ”generalsekretær og 
mailinnpisker” Hans Jørgen Marthiniussen som pre-
siserer:
- Treff ene er ingen erstatning for vanlige Losjemøter. 
Her snakker vi om turer og positive opplevelser, ja om 
løst og fast, fortsetter Broder Hans Jørgen.
Da vi besøkte Brødrene opplevde vi den lette, gode 
tonen som preger treff et. Et treff  hvor det kun var 
tillatt med sykdomsprat og fotball i maksimum fem 
sekunder.
- Dette er et vellykket arrangement. På forrige treff  var 
vi 14 Brødre. Slett ikke verst. Jeg deltar på treff ene så 
sant jeg er hjemme i Tønsberg, forteller Gunnar H. An-
dersen som godt kunne tenkt seg litt mer fotballprat, 
men som får dosen sin på møtene i fotballklubben Eik 
Senior. 
Broder Th ore Kirkevold har lang fartstid i RHK. 
- Slike treff  burde fl ere Losjer sette i gang, men ikke 
som en erstatning til ordinære Losjemøter gjentar 
Broder Th ore som sjelden skoft er et treff .
Møtenes varighet avhenger av hvor mye de respektive 
Brødrene har lagt på parkometeret, men vanligvis, 
et par formiddagstimer. Da vi besøkte Brødrene, ble 
stemmene plutselig høyere da den nye veiforbindelsen 
mellom Tønsberg, Nøtterøy og Tjøme ble et tema.
- Den type politiske aktivitet, tillates på disse treff ene, 
avsluttet Broder Hans Jørgen Marthiniussen. 
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GODE ORDENSBRØDRE OG 
-SØSTRE
Losje – og høst arbeid hører naturlig sammen for 
oss Ordensbrødre og Søstre. Det er nå på høy tid 
å rydde opp i hus og hage etter sommerens mange 
aktiviteter ute og inne.
I losjene rundt omkring er det nå full aktivitet 
med å gjennomføre det som er avtalt og bestemt 
i forrige losje sesong både på sentralt og lokalt 
hold.

St. Olavposten satser nå på 
Dropbox i tillegg til epost.
Mange bruker også høsten til å rydde opp i bilder 
som er tatt i løpet av sommeren og man mimrer 
oft e litt om hyggelige og kanskje også spennende 
turer og utfl ukter som ble gjort i sommer.
Dette kan oft e være stoff  som det kan være kjekt å 
dele med andre på sosiale medier eller i sin lokale 
losje. Vi vil gjerne mangfoldig-gjøre noe av dette 
i St. Olavposten. Dere fi nner mange fl ere interes-
serte lesere ved å sende stoff  inn til oss og få det 
publisert gjennom bladet vårt enn det som kan 
oppleves på sosiale medier. Vi er selvfølgelig svært 
interessert i å motta både stort og smått av manu-
ser gjerne ledsaget av bilder med bra oppløsning. 
Å sende bilder via epost er ikke alltid like gunstig. 
Epost leverandørene legger oft e inn begrensninger 
for vedleggene som kan sendes via epost. Dette 
resulterer oft e i at i utgangspunktet gode bilder (i 
høy oppløsning) nesten ikke blir til å kjenne igjen 
når de kommer på trykk i bladet vårt. Dette har 
redaksjonen nå tenkt å gjøre noe med.
I løpet av høsten vil alle losjer under RHK-para-
plyen få sin egen mappe på Dropbox for å laste 
opp tekst og bilder til St. Olavposten. Den enkelte 
losje vil kun ha tilgang til sin egen mappe, mens 
redaksjonen kan hente og legge tilbake stoff  og 
bilder i alle mappene. Dette opplegget vil bli nær-
mere presentert på høstens Drott- og Hærmester 
møte. 

StyreWeb åpnes snart for alle.
Litt lenger ut i bladet vil dere kunne lese om RHK 
sitt nye informasjon- og administrasjons-system 
på Internett. De fl este av oss har sikkert hørt nav-
net StyreWeb nevnt i ulike sammenhenger i RHK. 
Nå skal snart alle medlemmer i RHK kunne ta 
dette i bruk. Det blir spennende å følge med hvor-

dan dette systemet kan løse mange av våre nettba-
serte utfordringer.

Annonser etterlyses til kommende 
nummer.
St. Olavposten blir satt opp, som dere vet av Or-
densbrødre i lokale St. Olav losjer på fritiden 
uten noen form for økonomisk kompensasjon. 
Programvare til dette, trykking av bladet og distri-
busjon av det ferdige bladet rundt omkring til Or-
densbrødre og Søstre må vi selvfølgelig betale for.
Tidligere år har vi èn gang i året hatt et annonse-
bilag med et av numrene av St. Olavposten. Det-
te ønsker redaksjonen nå å satse på også denne 
sesongen. Dette trenger vi hjelp av dere alle til å 
skaff e oss. Redaksjonen mener at med et opplag på 
ca 1600, vil det kunne være attraktivt for mange 
av våre annonsører å benytte denne muligheten. 
Priser for spalteplass vil bli sendt ut til alle losjene 
ultimo oktober. Hvordan inntektene skal fordeles 
mellom lokalt og sentralt hold vil bli presentert 
samtidig. 

Bilder setter vi pris på.
Høsten kan være fargerik og fi n ute i naturen. 
Mange av oss Ordensbrødre og Søstre er mye ute 
og går turer har vi hørt. På fi ne høstdager bør vi 
alle ha et kamera med oss. Som regel har i hvert 
fall alle sin mobil med. Finner dere da et fl ott 
motiv, så ikke nøl. Ta et bilde der og da, enten av 
oversiktsbilder eller kanskje små detaljer som stik-
ker seg ut. Sett så på en kort tekst når dere kom-
mer hjem og send det til oss. 
Tenk så fl ott det blir om akkurat ditt bilde kom-
mer på trykk. 
Redaksjonen ønsker dere alle en fl ott høst med 
mange fi ne opplevelser.    

Foto: Vidar Lunde
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ORDENENS IT SYSTEM!
Det er vel mange som har savnet Ordenens 
og den enkelte Losjes hjemmeside som ikke 
har vært tilgjengelig på over ett år. Men nå 
er det ting som skjer på denne fronten, når 
det gjelder Ordenens hjemmeside så er det 
opp å går og det er det for mange av lokal-
losjene også. Hjemmesiden fi nner dere ved 
å søke på www.losje.org, da kommer dere 
til den sentrale siden og derfra er det linker 
til den enkelte Losje. De av St. Olav Losjene 
som ikke har fått lagt ut noe på sin hjem-
meside enda oppfordrer jeg til å sette i gang 
snarest for å få presentert lokalstoff .
Videre så har vi i Ordenen fått et nytt da-
taverktøy som heter Styreweb, det er et 
verktøy hvor vi kan ajourholde medlems-
kartoteket og dette er igjen linket mot regn-
skapsdelen i systemet. Og så er det er stor 
bolt med dokumentlagring og systemer for 
dokumentfl yt innad i Ordenen på alle nivå. 
Det er også et redskap for informasjon til 
Brødrene. her kan møtereferatene leses og 
mange, mange andre informasjoner, alt det-
te er selvfølgelig begrenset via vårt Grads-
system. 

Og så er vel det store spørsmålet, hvordan 
skal vi kunne logg oss inn ? Når det blir gitt 
tilgang for alle våre Brødre så vil dere få 
tilsendt et brukernavn og passord for inn-
logging, da er det bare å sett i gang å se hva 
som er tilgjengelig, vi starter litt forsiktig og 
så kommer det mere og mere etter hvert. Vi 
håper at brukertilgangen for alle vil bli gitt i 
løpet av oktober 2015.
Dette vil bli en form for elektronisk matrik-
kel også.
IT ansvarlig håper dette vil bli et spennende 
og godt hjelpemiddel for fremtiden i vår 
Orden, jeg vil si det så sterkt at nå er vi på 
vei inn i det moderne samfunn angående 
informasjonsfl yten.
Lykke til alle sammen.

Stiklestad 26.oktober 2015

Arne Skive, Ordenens IT ansvarlig  

Hemmeligheten med endringer

Er å fokusere all din energi,

Ikke på å bekjempe det gamle,

Men på det å skape det nye.

-Sokrates -

Bjerk i oktober (Foto Vidar Lunde)

11St. Olavposten 3/2015



GODE ORDENSBRØDRE!
Da er vi godt i gang med ett nytt Losjeår. Vårt Lo-
sjeår starter ikke i januar, men i september med 
vår første av to terminer som ett Losjeår består av. 

Våren var en spesiell tid for meg, og jeg takker alle 
Gode Ordensbrødre som sendte meg sine gode 
tanker i for meg en tung stund. 

Vi opplevde også at vår kjære Storkommandør, 
Broder Svein Johan Mathisen ble alvorlig syk un-
der ferietur til USA. I forkant av denne var han 
også utsatt for en trafi kkulykke da han var i sin 
leilighet i Tyrkia. Broder Svein Johan kontaktet 
vår Storårmann, Broder Per Støyva, umiddelbart 
og ba han om å fungere på vegne av seg selv i syk-
domsperioden. Dette har fungert utmerket og jeg 
tror ikke vi som Orden har merket noen forskjell 
i den tiden som Storkommandør har vært syke-
meldt. Det er umåtelig kjekt at Broder Svein Johan 
er tilbake igjen, om enn ikke for fullt. 

Kanselliet har sett på de arbeidsrutiner som ligger 
inn under Storseglbevarer og Kansellisekretær, og 
har her sett på hvordan vi kan endre rutiner, slik 
at vi er rustet for å møte tider med mange tunge 
arbeidsoppgaver. Dette vil det bli informert om på 
Drott og Hærmestermøtet på Gardermoen, lørdag 
24. og søndag 25. oktober i år. Agenda for denne 
helgen er underveis til Losjene, kanskje har Losje-
ne allerede mottatt denne før dette nummeret av 
St. Olavposten er kommet Brødrene i hende. 

Ved årets Drott og Hærmestermøte er Kansler og 
Seglbevarer invitert til å delta. Dette er ett naturlig 
valg, da disse nå har hatt mulighet til å prøve ut 
vårt nye dataverktøy, StyreWeb. Så langt føler vi 
at dette er godt mottatt, og sentralt ser vi mange 
fordeler i fremtiden, ved å bruke dette systemet. Vi 
er også takknemlige for alle gode og konstruktive 
tilbakemeldinger. 

Jeg vil helt til slutt gratulere alle som er i Embeds-
manngruppe 2017 med sin forfremmelse til 25. 
Grad, som skjedde fredag 18. september 2015. Jeg 
vil også gratulere alle Riddere som ble forfremmet 
til 15. og til 9. Grad, lørdag 19. september 2015. 

Dette er møter som alle medlemmer i Storkolle-
giet setter stor pris på, selv om disse er lange og at 
man «føler seg tygd på» etterpå. Det var godt over 
80 personer til stede i Ridderhallen ved lørdagens 

siste møte, hvor forfremmelse av Riddere til 9. 
Grad sto på programmet. 

På vegne av Administrasjonskollegiet vil jeg igjen 
be om at alle henvendelser til medlemmer av 
Administrasjonskollegiet, Storkollegiet, Provin-
siallosjene og St. Olavlosjen følger tjenestevei. På 
denne måten vil vi kunne realitetsbehandle alle 
saker på en fornuft ig måte. Samtidig som vi på 
denne måten kan være sikre på at henvendelsene 
er forankret i den lokale Losje. Det er også ønske-
lig at Losjenes Råd setter i gang opplæring av våre 
Embedsmenn, og kommende Embedsmenn. Til 
dette er det utsendt 5 PowerPoint presentasjoner 
til bruk i våre Losjer. Storårmann, Broder Per 
Støyva, er tilgjengelig for de som ønsker utfyllende 
informasjon om dette. 

Til slutt vil jeg ønske alle Ordensbrødre ett godt 
Losjeår.

Roar Svendsen
Storseglbevarer

Vi gjør oppmerksom på at på-
meldingsfrist til Losje XII Bergen 
sitt 60-års Jubileum er forlenget 
til 31/10-15.
Se invitasjonen på neste side!
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LOSJE ST. OLAV XII – BERGEN  
12.november 1955 

 
 

 Losje St. Olav XII - Krabbedalen 66, 5178 Loddefjord              

Bindene påmelding innen 12.oktober 2015 

Betal for bankett til konto: 6504 05 22632 

Sendes til E-post: thohe-s@online.no 

Spørsmål kan rettes til komiteens Leder:  

Thor Henrik Skjelbred – 932 39 484 

Inviterer Brødre med Ledsager til markering av  

60 års åremålsdag og Fellesmøte for Vestlandslosjene 
14. november 2015 

Program for helgen: 
Fredag 13. nov. Brodertreff på Hotell Hordaheimen fra kl. 20:00 

Lørdag 14. november 
Losjemøte i 1. Grad kl. 16:00 i våre Losjelokaler 

 i «Odd Fellow Huset» Krabbedalen 66, 5178 Loddefjord 

med påfølgende Bankett med Ledsager kl. 18:00 - Antrekk smoking 

Meny: 
Aperitiff 

3 retters festmåltid 

Sosialt samvær 

Kuvertpris Kr. 395,- 

De som ønsker overnatting på Hotell kan kontakte: 

Best Western Hotell Hordaheimen, C. Sundts gate 18, 5004 Bergen 

 Dobbeltrom kr. 995,- enkeltrom kr. 795,- pr. natt inkl. Frokost 

Tlf. Booking 55 33 50 00/ 980 44 268 Ref.: St. Olav  
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PILEGRIMSLEDEN 2015
Losje Valkyrjen nr. I, Oslo inviterte til Pilegrimsle-
den lørdag 6. juni. Det kom 62 Søstre fra hele lan-
det. Vi møttes ved Grorud kirke og inne i kirken 

Søster Tåve avsluttet besøket med å lese følgende Pilegrimsbønn:
PILEGRIMSBØNN
Herre Gud, himmelske far,
VI TAKKER DEG
For at du kjenner oss og ser til oss ved starten av denne Pilegrimsreisen
VELSIGN OSS
Som nå drar avgårde. Bevar oss fra alt vondt og la ingenting skade oss.
BAVAR OSS
Både med kropp og sjel, og hjelp oss til å reise med et åpent sinn
For det du vil vise oss underveis.
HJELP OSS
Til å lytte til din røst og være åpen for at du kan fornye troen på livet.
AMEN

fortalte frivillig klokker Jon Gunnar Jørgensen om 
kirkens historie. 

Etterpå møtte vi Mai Grindalen, guiden vår fra 
Stovner historielag. Hun var fantastisk fra start til 
slutt. Bussen kjørte oss til Stovner hvor vi startet 
vår vandring over Gjelleråsen. Vi hadde ikke væ-
ret på vår side, men det var ingen som klaget. Vi 
hadde fl ere stopp underveis hvor guiden Mai for-
talte om lokal historikk og spennende hendelser.
Etter en times gange, kom vi til Liastua. Der fi kk vi 
deilige baguetter og drikke. Guiden vår Mai hadde 
også noen rebusoppgaver på lur, hvor løsningene 
var navn på forskjellige sjokolader. Sjokoladene 
ble også delt ut som premier, til stor jubel. Etter at 
maten var fortært gikk vi videre ned til Skillebekk, 
hvor bussen med sjåfør Per ventet. Han kjørte oss 
til Brobekkveien der vi skulle tilbringe resten av 
dagen. Det ble drukket kaff e og praten gikk livlig. 
Det var klessbytte og det ble selvfølgelig loddsalg 
der søstrene viste stor kjøperglede. 

Vi fi kk hjelp av noen fl inke, kjekke menn som 
virkelig skrudde på storsjarmen. De serverte oss 
forfriskninger både før under or etter maten og 
til mat ble det servert deilig Biff  Stroganoff  med 
tilbehør. Noen fi kk kjølt seg ned med litt ekstra 
vann som ikke traff  glasset, men det ble tatt med 
godt humør. Mens det ble spist smakfulle kaker og 
det var mange av dem, kom vi til kveldens høyde-
punkt, nemlig loddtrekningen. Her gikk det unna 
og over 50 gevinster fi kk glade eiere. Her var det 
alt fra vinfl asker til hjemmestrikket genser. 
Tusen takk til alle (ingen nevnt, ingen glemt) som 
var med på å gjøre denne dagen til en dag vi sent 
vil glemme.
 
Søsterklem til alle, fra Søstrene i Losje Valkyrjen 
nr. I, Oslo

NYTT FRA VALKYRJEN
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Fra venstre: Britt Dedekam Johansen ( losje VI)  Brit Lislerud ( losje VI)  Kjersti Elisabeth Jahr ( losje X )  
Inger Helene Gulbrandsen ( losje X ) og Else Marit Marberg ( losje VI )

Fra kirketrappa i Grorud kirke

Guiden heter May Grimsdalen. NESTE PILGRIMSLED BLIR I SARPSBORG ,                     
DER LOSJE VI ARRANGERER 11. JUNI 2016
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HVA SKAL ORDENEN BRUKE 
FACEBOOKSIDEN TIL?
Jeg ser at Facebook blir brukt fl ittig blant brødr-
ene til nyttige og unyttige ting.  En ting jeg savner 
på vår Facebookside er en melding når en Broder 
har gått bort.  Jeg regner meg som tidligere meget 
aktiv Losjebroder, og i mine fi re år i Riksrådet, 
reiste jeg land og strand rundt.  Da ble jeg kjent 
med mange fl otte mennesker.  Nå ser jeg at det 
begynner å tynnes i rekkene.  Siste fem måneder 
har minst tre av disse forlatt oss.  
Ikke det at jeg hadde reist til Bergen eller Trond-
heim, for å gå i begravelse, dersom jeg hadde fått 
beskjed tidligere, men neste gang er det kanskje 
en i en nabolosje.  Det er i hvert fall alt for dumt 
at vi får beskjed fra Facebook om at nå har den og 
den fødselsdag og så har denne broderen gått bort 
for en tid siden. Det var fl ere enn meg som gjorde 
dette til en avdød broder i sommer.
Derfor foreslår jeg at Rådet (eller helst Drott) i 
hver enkelt losje legger inn en melding på Face-
book siden til RHK om at nå har dessverre NN 
gått bort, og skal begraves den og den dagen. Da 
kan vær enkelt vurdere om han skal delta i be-
gravelsen eller ikke.  Det er også fi nt å være orien-
tert om at broderen har gått bort, før det kommer 
i St. Olavsposten

Halfdan Feen
Losje XI Sandefj ord

KOLBJØRN JENSEN 
-  født som resultat av fredsrusen 13.04.1946,
 på Helgelandskysten, 4 eldre brødre

-  fi sker -og småbukerfamilie

-  gift  med Lisbeth, tilsammen 3 barn og 6 
 barnebarn
-  reiste som 15-åring til sjøs, slik så sine 
 brødre, avsluttet etter 4-5 år

-  begynte så innen varehandel, en karriere 
 som varte i 40 år

-  utdanning innen handel, økonomi, salg og 
 markedsføring

-  interesser: friluft sliv, turer i skog og mark, 
 vandring i fj ellet, reiser i inn og utland

-  tatt opp i RHK 21.04.1979 , medlem siden 
 da

Broder Kolbjørn var Losjens første Jarl.               
Her sammen med første Skattmester, Broder 
Rolf Wedø
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RHK - REPRESENTERT I MOSJØEN – 
BYEN MIDT I NORGE – I 35 ÅR!
Broder Kolbjørn Jenssen, Charterbroder 
i Losje St.Olav XIX  - Losjens første Jarl.

En av begivenhetene under møtene i PLO 
Trøndelagen lørdag 18. april 2015 var at Broder 
Kolbjørn Jenssen ble tatt opp i 4-5. Grad. Det 
spesielle er at Broder Kolbjørn fl yttet til Mosjøen 
ett år etter stift elsen av den første Losjen nord for 
Dovre, nemlig Losje St.Olav XIX. Han har beholdt 
sitt medlemskap i Losjen og i Ordenen hele tiden, 
og deltatt i møter i Trondheim og i andre Losjer 
når anledningen har budt seg. - Og han har savnet 
Losjen og Ordenen, sier han. Det beste bevis på 
det må vel være at han, etter å ha blitt pensjonist, 
og etter å ha mottatt Hederstegnet som bevis på 
25-års medlemskap, bestemte seg for å gå videre 
i Ordensarbeidet – ved å søke om medlemskap 
i St. Antonius Kapitelet. Kolbjørn fi kk sitt ønske 
oppfylt i dag.

Gjest i egen Losje
- Hvordan har det vært å være så langt borte fra 
Ordensarbeidet og i så lang tid?
- Det har til tider vært ganske vanskelig. Følelsen 
av å ikke kunne bidra med noe har ikke vært god.
Å føle seg som gjest i egen Losje er heller ikke 
noen god følelse. Jeg har lenge kjent på lysten av å    
kunne bidra aktivt igjen.
- Så du har savnet Losjen og Brødrene?
- Ja, veldig. Jeg har hatt begrensninger i styring 
med egen hverdag. Da jeg bodde i Trondheim, var
det godt for meg å gå inn i RHK. Det var mitt 
første møte med Ordensarbeid. Det å få være med  
på Opptagelser i Hamar, Lillehammer og Tønsberg 
var veldig givende. Som Losjens første Jarl var  
vel veien lagt for en aktiv tjeneste videre. Slik ble 
det ikke, jeg valgt en ny stilling i Mosjøen.
- Ble det slutt på losjearbeid med det?
- Etter en tid ble jeg tatt opp i Odd Fellow-
Ordenen, og ble etter hvert ganske aktiv der, med
lederverv og mye ansvar. Jeg kan vel si det ble en 
god erstatning for RHK.

- Etter mange år som varehussjef i Mosjøen, er du 
blitt pensjonist. Hva nå?

- Livet har noen sider som er blitt forsømt, men 
jeg ser nå muligheten for at noe kan tas igjen.
Barn og barnebarn står for tur til å bli prioritert. 
Reiser står på agendaen. Det å få oppleve andre
ting, har jeg oppdaget får betydning etter hvert. Så 
kommer kanskje det viktigste: Å få beholde en
god helse for seg sjøl og sine. Se på meg, jeg har 
gått ned 20 kilo! Det gjelder altså å sette seg
mål! Turområdene rundt Mosjøen er fantastiske - 
det er bare å bruke dem!

Dagen i dag, den er min
- Fortell hvordan du har opplevd dagen i dag.
- Jeg fi kk den ære å få være midtpunkt i 
Opptagelsen i dag. Det var en svært spesiell 
opplevelse.
Å ha rollen på vegne av fl ere Brødre, var stort. Det 
var en mektig synsopplevelse,
hørsel opplevelse og følelses opplevelse, et vell av 
nye inntrykk. Dette lever jeg lenge på.
- Broder Kolbjørn, kan vi vente oss et mere aktivt 
engasjement fra deg i forhold til RHK fremover?
- Ja, helt klart. Jeg har ambisjoner om et mere 
aktivt liv både i egen Losje og i Provinsiallosjen.
- Strekker ambisjonene så langt som til å stift e en 
Losje i RHK så langt nord som til Mosjøen?
- Hvorfor ikke? Tross fremskreden alder, ville jeg 
bidra til at det kan bli en realitet.
- Noe du satte ekstra pris på i dag?
- Det å få møte igjen kjente og ukjente venner og 
Brødre i disse omgivelsene var en mektig
opplevelse. Jeg må si at jeg setter ekstra pris på det 
sosiale aspektet ved et slikt arrangement, og at   
dette ble gjennomført på en så utmerket måte!

-Vi møtte en Broder som er bosatt i Mosjøen, 
tidligere ladested i Vefsn kommune på Helgeland, 
i Nordland, kjøpstad fra 1816. Nå, byen midt i 
Norge.
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VÅRE FINE ÅRSTIDER
I mars er vinteren på hell de fl este steder i 
Norge, og våren banker på døren. Den lyse og 
etterlengtede årstiden gjør mange av oss våryre 
og oppstemte. Vi ser frem til lengre dager og 
sola som ikke slutter å skinne før langt på 
kveld. Mange lengter etter latere dager, grilling, 
sommerregn, tordenvær, en fi sketur og kanskje en 
svingom til trekkspillmusikk. Du har mulighet til 
å plukke blomster det ikke er mulig å kjøpe i en 
blomsterbutikk. Du ønsker denne årstiden veldig 
velkommen. Årstiden som tvinger mørket i kne. 
Det helt spesielle lyset du bare opplever i Norden. 
Mange fylles av spesielle minner. Inntrykk som 
kan tas med inn i høstens kaldere og kortere 
dager. I slutten av september er sommeren 
ugjenkallelig over. ”Bildene” fra den lyseste 
årstiden, lagrer du i hodet og tar frem når du har 
behov for dem.

EN NY SESONG
En ny Losjesesong har startet. Brødre samles og 
kanskje snakker de om fi skestørrelser, sommerens 
lukter, lyder, smaker og positive opplevelser. 
Høsten er vakker med sine gyllne og røde farger 
og den friske luft en. Det er tid til å kose seg 
inne. Kanskje å ta frem hobbyen som har hatt 
sommerferie. Høst betyr innhøstning av frukt, 
grønnsaker, bær, korn og sopp. Hummer- og 
krabbetegner gjøres klare, for hva smaker bedre 
enn et herremåltid med nettopp hummer og 
krabber. Noen foretrekker jakting og viltsmak i 
munnen til middag. Vinteren innbyr til skigåing 
og trolig brukes TV-søkeren mer når nettene blir 
lengre og kulda setter inn.

Fargesprakende blomsterbed. Tekst og foto: Vidar 
Lunde

Høstbildet ved vannet. Tekst og foto: Vidar Lunde
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BRODER IDAR KAARE LOE TIL MINNE

Tirsdag 30.juni 2015 tapte vår alles kjære 
Ordensbroder Idar kampen mot kreft en, etter vel 
en måneds sykeleie.
Han ble bisatt i Svanholms seremonirom på 
Moholt 8. juli, der svært mange Brødre fra hans 
egen Losje og fra nabolosjene på Innherred møtte 
opp for å ta avskjed.  Mange av Brødrene deltok 
også  på minnesamværet på Loisenlyst gård etter 
bisettelsen.  Det ble verdige seremoni der latter, 
gråt og barnebarns pludring hørtes, ledsaget av 
vakker  musikk og mange gode minneord fra 
familie og Ordensbrødre. Vi tror de som var til 
stede fi kk følelsen av at dette var helt i Idars ånd. 
Familien betydde mye for Idar. Toril, de tre barna 
og åtte barnebarn sitter igjen med sorg og savn 
etter å ha mistet en kjær ektefelle, en god far og 
en omtenksom bestefar. Våre tanker har vært hos 
dem hele denne tiden. 

Vi, hans Ordensbrødre, er takknemlige for at vi 
fi kk ha ham som vår Ordensbroder i så mange 
år og for det arbeidet han har utført for vår Losje 
og Ordenen RHK.Broder Idar ville fylt 70 år 
12. august. Han ble tatt opp i Ordenen R.H.K. 
29.04.1981, med Brødrene Harry Iversen og Rolf 
Wedø som faddere.

Broder Idar tok tidlig på seg oppgaver i vår Losje.
Han var Lendermann fra 1984-86, Jarl 1986-87 og 
Kansler fra 1987-88 før han gikk på sin første av 
tre perioder som Drott 1988-90, så i 2005-2006 og 
2011-2012.

I Provensiallosje Trøndelagen var han han sentral 
pådriver og ble den første Hærmester i perioden 
2004-2007,Vokter 2007-2014, og han fortsatte som 
Prelat,  helt fram til sin bortgang.
I Rikslosjen var han også svært aktiv. I årene 
1996-2000 var han Ordenens Riksskald, hjertets 
og følelsenes talsmann. Da forfattet han Skalds 
arbeidsbok. Den består av dikt og tekster fra hele 
kloden, samlet og foreslått av Broder Idar til bruk 
på våre Losjemøter.
Ett eksempel fra nettopp Skalds arbeidsbok er 
diktet som står som avslutning i dette minneordet. 
Hans siste embede i Rikslosjen var Overvokter, fra 
2012-2014. Størst spor etter seg har nok Broder 
Idar satt som medlem av Rikslosjens Ritualkomite 
i 15 år, de siste 12 årene som leder av komiteen.
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En god venn 
vil utvikle din karakter, 
lede din sjel mot lyset og 

utfordre ditt hjerte 
til å elske på en enda 

større måte. 

Ukjent opphav.

Broder Idar var medlem av ”Kollegium Sirius”,en 
samling erfarne Brødre som gir svar på spørsmål 
om Ordenens indre forhold.
Der var han en ledende Broder som nøt respekt i 
alle landets Losjer.
Her forfattet han også en Ordbok, der alt fra ordet 
Losje til ordet Minnemøte fi kk sin forklaring. Et 
uvurderlig arbeid ble lagt ned av Broder Idar i den 
sammenheng.
Hans evne til å formidle var enestående, og han 
delte av sin selvlærte kunnskap. 

Selv om historien står skrevet, vil vi for alltid 
savne den gode historiefortelleren! 
Idar var spesielt opptatt av å ivareta og å følge opp 
nye Brødre. 
Vi er mange i vår Losje med minner om 
Broder Idar fra et hjemmebesøk eller et 
informasjonsmøte. Han kunne også dukke opp på 
døra di før et Losjemøte, ganske enkelt med tilbud 
om skyss. 
På Losjemøtene var Idar oft e den som ble bedt om 
å følge nye Brødre ut i forbindelse med møter i 
høyere grader. Da fi kk også vi, hans Brødre, ta del 
i hans kunnskap og visdom i en uformell samtale. 
Det har gitt inspirasjon til mange. Alt dette 
forteller om et menneske og en Ordensbroders 

kvaliteter, og ikke minst den anerkjennelse og 
respekt Broder Idar nøt blant sine medbrødre.

Utenom losjearbeidet må vi nevne hans store 
interesse for slektsgranskning og arbeidet 
med opptrening av førerhunder for Norges 
Blindeforbund. Der fi kk han brukt sin kompetanse 
og kunnskap. Han var en ener!

Myrtekvistene har falt for Broder Idar Kaare Loe – 
hans plass i Ridderhallen vil for alltid stå tom.
Vi lyser fred over hans minne!

«Å risikere» 

Å le er å risikere for å bli tatt for å være dum. 
Å gråte er å risikere å bli oppfattet som sentimental. 

Å komme en annen i møte er å risikere å bli 
involvert. 

Å vise følelser er å risikere å blottlegge sitt eget jeg. 
Å gi uttrykk for sine ideer, sine drømmer, er å 

risikere å tape ansikt. 
Å gi kjærlighet er å risikere å ikke få noe igjen. 

Å leve er å risikere å dø. 
Å håpe er å risikere fortvilelse. 

Men du må risikere noe! For den største faren er å 
ikke risikere. 

Den personen som ikke risikerer noe, gjør ingen 
ting, har ingen ting, 

er ingen ting. 
Han kan kanskje unngå lidelser og sorg, men kan 

rett og slett ikke 
forandre seg, føle, vokse, elske, – leve. 

Lenket til sine holdninger er man en slave, man har 
forspilt friheten. 

Bare en person som risikerer er fri. 

Losje St. Olav XIX
Steff en Gran, Drott
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FOLK OVER 30 SKULLE VÆRT DØDE!
I følge dagens lovgivere og byråkrater skulle de av 
oss som var barn på 40, 50, 60 ja til og med tidlig 
på 70-tallet ikke overlevd. 

Våre babysenger var malt med blybasert 
maling. Vi hadde ingen barnesikring på verken 
medisinfl asker, dører eller skap. Og når vi syklet, 
hadde ingen av oss, på seg hjelm.
 
Som barn kjørte vi i biler uten sikkerhetsbelte eller 
airbag. Og det å sitte bakpå et lasteplan en varm 
sommerdag, var alltid en spesiell nytelse. Vi drakk 
vann fra hageslangen og ikke fra fl asker. Skrekk og 
gru!
 
Vi spiste brød med smør på, drakk brus med 
sukker i, men ble aldri overvektig, fordi vi alltid 
var ute og lekte. Vi delte gjerne en brus mellom 
oss og drakk fra samme fl aske uten at noen faktisk 
døde av det.

Vi brukte timer på å bygge Ola-kjerrer av skrap og 
ingenting. Raste av gårde nedover bakken, bare for 
å fi nne ut at vi hadde glemt å lage bremser. Etter 
noen turer ut i bushen lærte vi å løse problemet. 
Vi dro hjemmefra tidlig om morgenen for å leke 
hele dagen og var tilbake når gatelysene ble tent. 

Ingen hadde mulighet til å få tak i oss i løpet av 
dagen. Ingen mobiltelefon. Utenkelig!!

Vi hadde ikke Playstations, Nintendo, X-Box, eller 

TV-spill. Ikke 99 kanaler på TV, ingen videofi lmer, 
ikke surround lyd, mobiltelefoner, hjemme PC 
eller praterom på Internett. Vi hadde venner! Vi 
gikk ut og fant dem!
 
Vi falt ned fra trær, skar oss, brakk bein og 
armer, slo ut tenner, men ingen ble saksøkt etter 
disse uhellene. Det var uhell. Ingen andre kunne 
beskyldes - unntatt oss. Husker du uhell? Vi sloss, 
ble gule og blå og lærte å komme over det.
 
Vi fant på leker med pinner og tennisballer og 
spiste mark. Til tross for advarsler, var det ikke 
mange øynene som ramlet ut og ikke levde 
markene inni oss for alltid. Vi syklet eller gikk 
hjem til hverandre, banket på døra, gikk bare inn 
og blandet oss i samtalen.
 
Noen elever var ikke så lure som andre, så de 
dumpet og måtte gå et år om igjen. Fryktelig!! 
Men de fl este kom seg frem i samfunnet.
 
Denne generasjonen har fostret noen av mest 
risikovillige, mange av de beste problemløsere og 
investorer noensinne. De siste 50 år har vært en 
eksplosjon av nyskaping og nye ideer. Vi hadde 
frihet, begikk tabber, fi kk suksess og ansvar og vi 
lærte å forholde oss til det alt sammen.
 
Mange av oss er helt enige om at lovgivere og 
myndigheter i stadig større grad, regulerer våre liv.

 

Foto: Vidar Lunde
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Nye Brødre
Nye Brødre fra forrige nr fram til 25. september 2015       
 

Etternavn Fornavn Losje

Berg Magnus Losje St.Olav VII Moss

Mehammer Toralf Losje St.Olav XII Bergen

Onarheim Christopher Losje St.Olav XII Bergen
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St. Olavposten, 
Postboks 2119, 3103 Tønsberg
St. Olavposten skal være et bindeledd mellom Ordensbrødre og mellom Valkyriesøstre. Det er Ordenens ledelse, St. 
Olavlosjenes ledelse og Valkyrielosjenes ledelse, samt enkeltbrødre i St. Olavlosjene og enkeltsøstre i Valkyrielosjene 
som gjennom administrative og åndelige innlegg, samt formidling av opplevelser i sosiale samvær skal bidra til større 
forståelse og kunnskap om Ordenen og hverandre over Losjegrensene.

Frist for stoff  til neste 
nummer: 15. nov. 

Neste nummer
kommer ut i desem-
ber 2015.

Redaksjonen for ST. OLAVPOSTEN:  rhkposten@losje.org 
Ansvarlig redaktør: Storkommandør 
Redaksjonsleder:  Sigmund Bell Rysst
                 Stein Gusdal
                 Vidar Lunde
 Geir Gurrik
Alle fra Losje St. Olav IX, Tønsberg

Vi lyser fred over deres minne

Brødre som har gått bort
Avdøde Brødre fra forrige nr  fram til 25. september 

Etternavn Fornavn Losje  Død dato 
Fimreite Einar Sverre XXI Voss    27.07.2015

Pedersen Per J. V Fredrikstad   11.07.2015

Loe Idar Kaare XIX Trondheim   30.06.2015

Bakkane Svein Harald I Drammen   28.06.2015

Bakke Georg XVIII Lillehammer  06.06.2015

23St. Olavposten 2/2015St. Olavposten 2/2015St. Olavposten 3/2015



EN SOMMER ER OVER
En sommer er nå over, en årstid er forbi.
Snart alle frø de sover, vi går mot mørketid.

Med høsten følger vinder, og tåke trist og grå.
Den skjuler fj ell og tinder, og gjemmer himmelen blå.

Men høsten har og blader, så fargerik og skjønn.
Og spurvene som bader, i skyggen av en lønn.

En sommer er til ende, og varmen er forbi.
En dag vil solen vende, med atter sommertid.

Fra diktsamlingen -Kjærlighet og glede- 
av Håkon Olsen.

Returadresse:
St. Olavposten
RHK
Postboks 2119
3103 Tønsberg
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